Cevap olarak Mevlana: "Bizim heyecaDımız neşe ve aşkdan geliyor,
yanma ve aramadan değil" demişti4•

~- KALENDERILER

XIII. yüzyılda Anadolu'da görülen haliyle Kalenderilik Budizmden
geniş ölçüde esinlenen bir tarikat olarak görülür. Cemaleddin' Savi
(630/1232-3) tarafından kuralları belirlenerek tarikat haline getirilen
Kalenderilik daha önce Horasan ve Türkistan taraflarında yaygın idi.
Bunlara Anadolu'da Cavlakiye ad, da verilmiştir. Bunun sebebi şeyh-
lerinin cavlak adı verilen bir elbıse taşımasındandır5•

Cami, Nefehatü'l-Üns'de, Kalenderileri Melametilerle karşılaştırır.

bası ve kendisi Ahilerin başına geçmeden önce Mevlevilerle iyi ilişkiler
içinde iken sonradan onlara düşman oldular. Mevlevileri tasavvufla meş-
gUL olan ve bu dünyanın kuvvet isteyen işlerini yapmaktan aciz kişiler
olarak reddettiler. Fakat ahilerin bizzat kendileri kuvvetin kurbanı
olmuşlar, H. 712( M. 1312 yılında Konya'yı fetheden Karamanlı Yahşi
Bey, ahileri öldürmüş ve Mevlevi şeyhlerinden Emir Arif de cenazeleri-
nın başında beklemiştirıS.

Öyle anlaşılıyor ki ahiler arasında biraz olsun farklı tutumlar vardı.
Eski ahiler Mevleviliği destekliyor; yeniler ise kendilerini farklı görmek
istiyorlardı.